
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rodovia PR 407, Km 19, nº 215 – Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000
Fone: (41) 3455-9608

Resolução CMAS nº 005/2022

Súmula: Institui Comissão de
Monitoramento e Avaliação do Plano
Municipal de Assistência Social 2022-
2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Paraná no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 34 de 23/09/1997 e suas alterações, e

Considerando a reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS realizada em 26 de agosto de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de
Assistência Social 2022-2025.

Art. 2º - Esta Comissão será composta pelos seguintes representantes:

NOME REPRESENTAÇÃO
Kathia Salomão de Souza Cordeiro Órgão Gestor da Secretaria Municipal de

Assistência Social
Tarcimeri Serpa dos Santos CRAS Canoas
Janaína Silva Alves CRAS Ipanema
Geraldo Borges da Silva Junior CREAS
Nanci Terezinha da Silva Casa Lar
Eliane Feldhaus Barbosa CMAS
Valter Luiz Estevão CMAS

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.



CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rodovia PR 407, Km 19, nº 215 – Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000
Fone: (41) 3455-9608

                                                                           Pontal do Paraná, 26 de agosto de 2022.

Nadia Regina Geremia Giacomini
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social


